
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

DOKONALE VÍTĚZÍME! (1J 5,4-5) 
Sjednoceni s Kristem dokonale vítězíme nad světem 

 
 

Neboť kdo se narodil z Boha, přemáhá svět. A to vítězství, které 

přemohlo svět, je naše víra. Kdo jiný přemáhá svět, ne-li ten, kdo 

věří, že Ježíš je Syn Boží? 

 

Shrnutí:   

Vítězství učedníků Pána Ježíše přináší svobodu i závazek k 

následování. 
Pro 

 

  

Otázky pro děti:   

1. Nad čím Pán Ježíš zvítězil? 

2. S kým nás Bůh sjednotil? 

3. Proč vítězíme nad světem? 

 
 

 

 

ÚVOD 
Apoštol Jan začíná tento oddíl svého dopisu ujištěním, směřovaným 

ke všem čtenářům, ke všem Božím dětem, které věří, že Ježíš z 

Nazareta, o kterém svědčí Písma Starého i Nového zákona, je 

Spasitelem. On je tím, kdo zachraňuje člověka od toho nejhoršího, co 

ho může potkat.  

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

I. KRISTUS ZVÍTĚZIL  
 

1. Pán Ježíš přemohl smrt 

 

2. Přemohl i hřích 

 

3. Přemohl i ďábla 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 16:33; Iz 53:6; Iz 53:12;  1K 15:26;  1K 15:3-4;  1K 15:23-26 ; 1 K 15:54-55;  Ř 6:22-23;  

Kol 2:13-15;  1K 15:57   

 
 

II. SPOJENI S KRISTEM 
 

1. Zemřeli jsme spolu s Kristem 
 

 

2. Jsme uvedeni na nebeský trůn v Kristu 

 

 

3. Skrze víru nyní žijeme v Kristu 

 
 

 

Biblické odkazy:  

� 1J 4:7; Ř 6:8; Ef 1:3; Ř 5:19; 2K 5:21; Ef 2:6; Kol 2:12-13; Ř 6:4;  

 

 

 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. DOKONALE VÍTĚZÍME! 
 

1. Více než vítězové 

 

2. V Kristu jsme zvítězili nad ďáblem, smrtí i světem 

 

3. Učedníci Pána Ježíše 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 8:31-39; Zj 12:10-1; Zj 21:7; 1J 2:14; 1J 2:15-17;  

 

 

 

 

 

   

KONCIL, KŮLNA, ETUDY, DESKY, 

OBJEKT, BLESK, SKRÝŠ, JEDLE, 

DURMAN, HOUNĚ, OMYLY, NÁBOR, 

ADICE, KRÁPĚ, SIFON, OVACE, 

POSTRK, HRÁST, RODEO, NÁROD, 

NAUKA, KATAR, SUŠENKY, OSLAŘ, 

TŘENKA, JODIDY, FOKUSY, TERÉN, 

ARSEN, POEZIE, JENDA, ETUJE, 

KOPCE, MNICHOV, POSEL, EDICE, 

ELUCE, ŠÍDLO, ŘÍZKY, ŘEMÍNEK, 

STROP, KŘÍDA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. května 2016 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Úterý 1900 – setkání mužů 

Neděle 930 – Společné shromáždění (kázání Pavel Steiger, vedení Jonáš 

Petrák  Iz 28, písně Bětka Špičáková).  

 

Sýrie: Kristus nebo bezpečí? 

Ke konci promluvy během poslední večeře Ježíš svým učedníkům 

řekl: „To jsem vám pověděl, abyste nalezli ve mně pokoj. Ve světě 

máte soužení. Ale vzchopte se, já jsem přemohl svět.“ (Jan 16,33). 

Očekávejte ve světě potíže, říká nám Ježíš. Pokoj mysli nezáleží na 

vnějších vlivech nebo událostech. Náš pokoj spočívá v Něm, v Knížeti 

pokoje, který přemohl svět. A co se týče naší bezpečnosti – ta pramení 

z důvěřování Bohu, bez ohledu na okolnosti. Bez ohledu na to, v jaké 

oblasti se právě nacházíme.   

Syrští uprchlíci, jejichž počet již v současné době překročil čtyři miliony, 

jsou oběťmi děsivé, obrovské zkázy. Většina z nich se prostě snaží přežít 

další den. Jsou slabí a utiskovaní, značnou část z nich tvoří sirotci a 

vdovy. Na rozdíl od nás nemají pevnou jistotu, že Ježíš je pokoj. Neznají 

jistotu spasení. Zatím. Jen považte, jak se všechno změní, když 

muslimové uvěří evangeliu a Bůh promění jejich srdce. A přesně takto 

Bůh mezi syrskými uprchlíky jedná. Ježíš přišel přemoci svět i pro ně, a 

uprostřed utrpení se stává jejich pokojem. 

 

„Kdo se třese před lidmi, ten klade sobě léčku, kdo však doufá 

v Hospodina, má v něm svůj hrad.“ (Přísloví 29,25) 

 


